
Oraşul Ghimbav 

Judeţul Braşov 

 

                  

 ANUNŢ LICITAŢIE PUBLICĂ PENTRU ÎNCHIRIERE BAZIN DE ÎNOT 

 

1. Informaţii generale privind autoritatea contractantă, codul de identificare fiscală, 

adresa, datele de contact: 

     Oraşul Ghimbav cu sediul în str. Lungă nr. 2, judeţul Braşov,  CIF 4801362,                         

cod poştal, 507075, tel/fax 0268/258.006/258.355, 

    e-mail: relatiipublice@primaria-ghimbav.ro,  

2. Informaţii generale privind obiectul procedurii de licitaţie publică, în special 

descrierea şi identificarea bunului care urmează să fie închiriat: 

      Imobilul  C2 “Bazin de înot cu SPA, Sală de aerobic și fitness cu 160 locuri – 

Ghimbav” cu spații pentru funcțiunile conexe, este amenajat în incinta Sălii de Sport a 

Oraşului Ghimbav, judeţul Braşov, din str. Crizantemei nr. 3 (fostă  str. Lalelei nr. 7), înscris 

în CF nr. 106037/Ghimbav, nr. cad. 106037, apartinând domeniului public al Oraşului 

Ghimbav.  

   Imobilul se desfăşoară pe o suprafaţă utilă totală de 1.900,77 mp organizată pe                      

3 nivele: subsol – cameră tehnică piscină cu o suprafaţă utilă de 52,35 mp;  

parter – sală fitness, sală aerobic, bazin salin, zona SPA, saună uscată, saună umedă, culoar 

apă rece-caldă, 2 săli masaj, bazin hidromasaj, spaţiu tehnic hidromasaj, sală bazin înot, 4 

camere depozitare, 8 grupuri sanitare, 3 zone de duşuri, 6 holuri, 8 vestiare, 5 spaţii 

depozitare, bar, magazie cameră CT, cameră pompe incendiu, cameră server, zonă de 

aşteptare şi spaţiu tehnic culoar  apă rece-caldă, cu o suprafaţă utilă de 1.770,44 mp; etaj – 

scară tehnică şi cameră tehnică CTA cu o suprafaţă utilă de 77,98 mp. 

    Imobilul dispune de următoarele dotări şi bunuri: sistem de filtrare şi tratament al apei, 

sistem de încălzire, ventilaţie şi aer condiţionat, iluminat corespunzător pentru activităţile 

sportive, acces la internet şi echipamente IT necesare, mobilier recepţie cu dotările aferente 

sistemului de control acces şi tickeeting, aparate fitness, bănci şi dulapuri vestiar.  

   Închirierea se face conform caietului de sarcini aprobat prin HCL Ghimbav                               

nr. 82/31.07.2024 şi O.U.G. nr.57/03.07.2019. 

3. Informaţii privind documentaţia de atribuire: se regăsesc în caietul de sarcini. 

3.1 Modalitatea sau modalităţile prin care persoanele interesate pot intra în posesia 

unui exemplar al documentaţiei de participare la licitaţie: se poate ridica de la Oraşul 

Ghimbav. 

3.2. Denumirea şi datele de contact ale serviciului/compartimentului din cadrul 

instituţiei de la care se poate obţine un exemplar din documentaţia de participare:  

    Compartimentul Patrimoniu din cadrul Oraşului Ghimbav str. Lunga, nr. 2, jud. Braşov.  

3.3. Costul şi condiţiile de plată pentru obţinerea acestui exemplar, unde este cazul 

potrivit prevederilor O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ:  

100 lei/exemplar, se poate achita cu numerar la casieria Oraşului Ghimbav. 

 

3.4. Data-limită pentru solicitarea clarificărilor: 02.09.2024 ora 10,00. 

mailto:relatiipublice@primaria-ghimbav.ro


4. Informaţii privind depunerea documentaţiei de participare 

4.1. Data limită de depunere a documentaţiei de participare este: 

  09.09.2024, ora 10,00. 

4.2. Adresa la care se depun documentaţiile de participare: 

Oraşul Ghimbav, str. Lungă nr. 2, judeţul Braşov, Compartiment Registratură. 

4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare documentaţie: 

 1 exemplar. 

5. Data şi locul la care se va desfăşura şedinţa publică:  10.09.2024, ora 10,00 la sediul 

Oraşului Ghimbav, str. Lungă nr. 2, judeţul Braşov. 

6. Denumire, adresă, nr. telefon/fax, adresă de e-mail ale instanţei competente în 

soluţionarea eventualelor  litigii şi termenele pentru sesizarea instanţei: 

    Judecatoria Braşov, B-dul 15 Noiembrie, nr. 45, judeţul Braşov, tel. 0268/412859, fax: 

0238/413706, e-mail: jud-brasov@just.ro 

7. Data transmiterii anunţului de licitaţie către instituţiile abilitate, în vederea 

publicării: 07.08.2024. 

 

           

               NOTĂ: 

        Pentru obținerea documentației cererile se vor depune la Registratura Primăriei Orașului 

Gimbav, str. Lungă, nr. 2, oraș Ghimbav, jud. Btașov sau se vor transmite pe adresa de e-mail 

registratura@primaria-ghimbav.ro. , însoțite de dovada plății. Pe cerere se vor menționa 

numărul și data  docmentului cu care a fost făcută plata. 

        La solicitarea scrisă a operatorilor economici interesați, documentația poate fi transmisă 

și pe e-mail, după transmiterea cererii însoțită de dovada plății taxei de 100 lei. 

          Pentru plata on-line a taxei de achiziționare a documentației se vor folosi datele: 

Beneficiar: ORAȘUL GHIMBAV 

Adresa: Str. Lungă nr. 2 

Cod Fiscal 4801362 

Cont: RO36TREZ1375006XXX000034 deschis la Trezoreria Codlea  

 

La prezentul anunț este atașat un model de cerere. 

 

 

 

 

 

mailto:jud-brasov@just.ro
mailto:registratura@primaria-ghimbav.ro

